Gg

mo.

(k 8) In Sacram. Ambros. ubi de ministr. Bapt.

(18) Aet. Mediol. part. 1. lib. 3. tit. 26. de Baptismo, & ejus effectu,

capo 30. & 31.

(8)

modo *Baptismum* iterabit, sed *preces, & alia que ad Baptismi solemnitatem pertinent suplebit.* (m 8) Todo lo qual ayuda para entender mejor lo que dexamos dicho en el numero 215.

226. Ahora para practicar con acierto lo que con el Señor Benedicto XIV. dexamos dispuesto en el numero 220. no solamente deben enterarse los Curas perfectamente en cada una de las Instrucciones, que dà el Ritual Romano para los diferentes casos, que especifica en el titulo de *Baptizandis parvulis*; sino, que deberan tambien imponerse en lo que en conformidad de aquello se dispone por las siguientes del dicho Santo Padre, que son: *Quoniam de improviso periculum partus incidit, hoc etiam Parochus aliquando monebit; ut obstetrix, aliave mulier in partu presens, si aliquando aliquam in parturiendo ita laborantem animadvertent, ut fetus periculum mortis probabile antequam integre nascatur immineat, ubi primum aliquod membrum, vitalem motum habens, ex matris utero extare videbit, illud aqua perfundens, aspergensve, nullo nomine imposito baptizet, dicens; Ego te Baptizo in nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti.*

227. Si quando autem in partu mulier obierit, hoc fieri admonebit, ut uterus aperiatur, indeque fetus eductus, si vivit, quamprimum baptizetur. Id vero magna cautione fiat, ut & is vivus ex utero extrahatur, & tunc imprimis, cum mater vere mortua est, ne pro salute filij mater occidatur.

228. Hoc vero etiam parentes, & domesticos prout opportunitas feret, admonebit, pro fetu qui in utero est, Deum assidue intimeque precari, ut ille incolumis in lucem edatur, dignusque sit antequam obeat, Baptismi gratiam percipere, ne sine salutis sacramento decedat. (n 8)

229. Acerca de la materia del Bautismo deberán tener presente nuestros Parrocos para la enseñanza del Pueblo esta clausula del Catecismo Romano: *Docendus quoque erit Populus, etsi aliquando incertum esse potest, verum hæc, an illa ve-*

ra.

(m 8) Vbi de iis, quæ Parochus ipse servet, & paret, antequam Baptismum ministret.

(n 8) In cit. sacr. Ambr. vbi de iis quæ Paroc. curet cum timetur de partu,

ra aqua sit, qualem Sacramenti perfectio requirat: hoc tamen pro certo habendum esse, numquam ex alia materia, quam ex aquae naturalis liquore, Baptismi Sacramentum vlla ratione confici posse. (08)

230. Es conforme esta doctrina à la del Ritual, que dice: *Ac primum intelligat Parochus, cum hujus Sacramenti materia sit aqua vera ac naturalis, nullum alium liquorem ad id adhiberi posse.* Pero como en peligro de vida es licito à los legos administrar el bautismo, es bien que juntamente tengan à la vista en la instruccion del Pueblo, y Parteras la que damos con estas palabras del Padre San Carlos: *Verum cum hujus Sacramenti ea sit necessitas, ut etiam a laicis instante mortis periculo illud administrari liceat; ne hoc quidem, cum occasio tulerit, praestare praetermitet Parochus, ut populum hujus Sacramenti materiam doceat esse, omne naturalis aquae genus, sive ea maris sit, sive fluvij, sive paludis, sive putei, sive fontis, quae sine vlla adjunctione aqua dici solet. Alijs autem liquoribus, aut aquis, quae è floribus, herbis, alijsve id generis exprimuntur, eliciunturve, Baptismus confici non posse ostendet, aquam praeterea puram, mundamque pro Sacramenti dignitate convenire; nisi necessitate urgente, in qua uti licet etiam aqua lutulentà.* (p 8)